様式第１－１号（第５条関係）
【特定技能外国人申請用】
令和　　年　　月　　日

茨城県知事　殿
住　　所

　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

外国人労働力確保支援事業（資格取得支援事業）費補助金交付申請書

　令和６年度外国人労働力確保支援事業費補助金交付要項第５条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（１）交付申請額の内訳書（別紙１）
（２）特定技能外国人と特定技能所属機関の雇用契約書の写し
（３）取得した免許証、又は受講した講座を修了したことを証明する書類の写し
（４）資格取得等経費の領収証書等の写し
（５）在留カードの写し
（６）通帳の写し等口座情報が確認できる書類

３　受領方法　口座振替払
	金融機関名
	　　　　　　　　　　銀行
　　　　　　　　　　金庫
　　　　　　　　　　組合
	支店

	預金種別
	普通　・　当座
	口座番号

	（フリガナ）

	口座名義

様式第１－２号（第５条関係）
【特定技能所属機関申請用】
令和　　年　　月　　日

茨城県知事　殿
　　　　　　　住　　所（法人にあっては、所在地）

氏　　名（法人にあっては、名称及び代表者氏名）

電話番号

外国人労働力確保支援事業（資格取得支援事業）費補助金交付申請書

　令和６年度外国人労働力確保支援事業費補助金交付要項第５条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円
２　資格取得（受講修了）者氏名

３　添付書類
（１）交付申請額の内訳書（別紙１）
（２）特定技能外国人と特定技能所属機関の雇用契約書の写し
（３）取得した免許証、又は受講した講座を修了したことを証明する書類の写し
（４）資格取得等経費の領収証書等の写し
（５）特定技能所属機関が資格取得等経費を負担したことを特定技能外国人が証明する書類（資格取得等経費の領収証書等の宛名が特定技能外国人の氏名である場合）
（６）在留カードの写し
（７）通帳の写し等口座情報が確認できる書類

４　受領方法　口座振替払
	金融機関名
	　　　　　　　　　　銀行
　　　　　　　　　　金庫
　　　　　　　　　　組合
	支店

	預金種別
	普通　・　当座
	口座番号

	（フリガナ）

	口座名義

様式第１－３号（第５条関係）
【監理団体申請用】
令和　　年　　月　　日

茨城県知事　殿
　　　　　　　住　　所

　　　　　　　名称及び代表者氏名

　　　　　　　電話番号
者氏名）

外国人労働力確保支援事業（外国人技能実習生日本語能力向上等支援事業）費補
助金交付申請書

　令和６年度外国人労働力確保支援事業費補助金交付要項第５条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（1） 実施事業概要書（別紙２）または参加講習会等概要書（別紙３）
（2） 別紙２又は別紙３に記載の参加者の実習監理を行っていることを証明する書類の写し
（3） 別紙２又は別紙３に記載の参加者が農業関係職種の外国人技能実習生であることを証明する書類の写し（出入国在留管理庁公表の監理団体一覧の2号移行対象職種欄に農業関係職種以外の職種が記載されている監理団体が申請する場合）
（４）補助対象経費の積算根拠となる書類（領収証書等の写し）
（５）監理団体が講習会参加費等の経費を負担したことを技能実習生が証明する書類
（自ら以外が開催した講習会等の参加経費の領収証書等の宛名が技能実習生の氏名である場合）
（６）通帳の写し等口座情報が確認できる書類

３　受領方法　口座振替払
	金融機関名
	　　　　　　　　　　銀行
　　　　　　　　　　金庫
　　　　　　　　　　組合
	支店

	預金種別
	普通　・　当座
	口座番号

	（フリガナ）

	口座名義

様式第１－４号（第５条関係）
【実習実施者申請用】

令和　　年　　月　　日
茨城県知事　殿
　　　　　　　住　　所（法人にあっては、所在地）

氏　　名（法人にあっては、名称及び代表者氏名）

電話番号

外国人労働力確保支援事業（外国人技能実習生日本語能力向上等支援事業）費補
助金交付申請書

　令和６年度外国人労働力確保支援事業費補助金交付要項第５条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

２　添付書類
（1） 実施事業概要書（別紙２）または参加講習会等概要書（別紙３）
（2） 別紙２又は別紙３に記載の参加者と実習実施者の雇用契約書の写し
（3） 別紙２又は別紙３に記載の参加者が農業関係職種の外国人技能実習生であることを証明する書類の写し
（４）補助対象経費の積算根拠となる書類（領収証書等の写し）
（５）実習実施者が講習会参加費等の経費を負担したことを技能実習生が証明する書類
（自ら以外が開催した講習会等の参加経費の領収証書等の宛名が技能実習生の氏名である場合）
（６）通帳の写し等口座情報が確認できる書類

３　受領方法　口座振替払
	金融機関名
	　　　　　　　　　　銀行
　　　　　　　　　　金庫
　　　　　　　　　　組合
	支店

	預金種別
	普通　・　当座
	口座番号

	（フリガナ）

	口座名義

様式第２号（第６条関係）

[bookmark: _GoBack]農　経　第　　　　　号
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　殿

茨城県知事

外国人労働力確保支援事業費補助金交付決定及び交付額確定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで申請のあった外国人労働力確保支援事業費補助金については、茨城県補助金等交付規則第５条の規定により下記のとおり交付することに決定したので、令和６年度外国人労働力確保支援事業費補助金交付要項第６条の規定により通知します。
　なお、交付額の確定も行ったので、併せて通知します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助金交付確定額　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

	(別紙１)

	交付申請額の内訳書（資格取得（受講修了）者ごとに作成）

	資格取得（受講修了）者氏名

	既申請額（円）

	補助対象資格・講習
	補助対象経費
	補助金申請額

	資格・講習名
	資格試験・講習
実施者
	資格取得・受講修了年月日
	経費名
	金　額
（円）
	(a)(b)いずれか少ない金額

	(a)
	(b)

	経費×10/10
（円）
	補助基準額
（円）

	普通自動車免許

	試験手数料

	免許証交付手数料

	海外免許翻訳料

	更新手数料

	講習手数料

	(a)
	(b)

	計

	9,000

	大型特殊自動車免許
（農耕車限定）

	研修受講料

	研修テキスト代

	試験手数料

	免許証交付手数料

	車の使用料

	(a)
	(b)

	計

	9,000

	刈払機取扱
安全衛生教育講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	12,000

	フォークリフト
運転技能講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	44,000

	ショベルローダー等
運転技能講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	54,000

	小型車両系建設機械
運転技能講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	18,000

	はい作業主任者
技能講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	22,000

	玉掛け技能講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	28,000

	床上操作式クレーン
運転技能講習

	講習受講料

	講習テキスト代

	(a)
	(b)

	計

	53,000

	（c）
	（d）
	（c）
	（d）

	補助金申請額の合計（円）
	特定技能外国人1人当たりの上限額（10万円）
から既申請額を除いた額（円）

	交付申請額（円）

	(c)(d)いずれか少ない金額

（別紙２）

実施事業概要書
（技能実習生を対象とした講習会等を自ら開催した場合）

１　事業の概要

２　開催地・会場

３　開催期間

　　　　　　年　　　月　　　日から　　　年　　　月　　　日まで　　計　　　時間

４　農業関係職種の技能実習生参加者数

　　　　　　　　　　　人

５  参加者氏名（参加者が多い場合は任意の様式による参加者名簿の提出で可）

６　得られた成果等
　　※ 実習実施者と技能実習生とのコミュニケーションを円滑にし、より効果的な技能実習生の活用を推進していくにあたっての課題等を踏まえ、具体的に記入してください。

（別紙３）

参加講習会等概要書
（講習会等に技能実習生を参加させた場合）

１　講習会等の概要

２　主催

３　開催地・会場

４　開催期間

　　　　　　年　　　月　　　日から　　　年　　　月　　　日まで　　計　　　時間

５　農業関係職種の技能実習生参加者数

　　　　　　　　　　　人
６　参加者氏名（参加者が多い場合は任意の様式による参加者名簿の提出で可）

７　得られた成果等
　　※ 実習実施者と技能実習生とのコミュニケーションを円滑にし、より効果的な技能実習生の活用を推進していくにあたっての課題等を踏まえ、具体的に記入してください。